ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО

СОЗЫВА

613500 Кировская обл., п. Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. 2-02-51, факс (83344) 2-02-50

Решение

27.10.2023                                                                                     № 284

пгт Лебяжье

 «О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального

округа от 28.10.2021 № 51 «О земельном налоге»»

В соответствии со статьей 387  Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ Кировской области, Дума Лебяжского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Лебяжского муниципального

округа Кировской области от 28.10.2021 N 51 "О земельном налоге",

согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации Лебяжского муниципального района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Лебяжского

муниципального округа

Кировской области                                             В.Н. Гуляев

Глава Лебяжского  муниципального

округа                                                                  Т.А. Обухова

consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A5830B6F47A6F6BE6936019969957BA1710A527DC4794F1A90F6D784581261F35C6A9ACF8F409384W3d3N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A582026E47A3F6BE6936019969957BA1630A0A71C579511A93E381D51EW4d5N

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                решением Думы

                                                                                                Лебяжского

                                                                                                муниципального

                                                                                                округа

                                                                                                от 27.10.2023 № 284

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение  Думы Лебяжского муниципального округа Кировской

области от 28.10.2021 № 51 «О земельном налоге»

1. пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

   « 5.4. Освободить от исполнения обязанности по уплате земельного

налога за налоговый период 2022-2023 года следующие категории

налогоплательщиков – физических лиц:

1) граждан, призванных в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» на  военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и зачисленных в

списки личного состава воинских частей;

         2) граждан, принимающих (принимавших)  участие в специальной

военной операции, заключивших и выполняющих (выполнивших) контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации

или  контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные силы Российской Федерации;

3) граждан, находящихся (находившихся) на военной службе в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел

Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции.».

________

	Решение
	27.10.2023                                                                                     № 284
	пгт Лебяжье